07 全事研第 81号

令和７年９月 25 日

  全事研支部長 様

全国公立小中学校事務職員研究会  会長 前田 雄仁

令和７年度学校事務実践事例の募集について（依頼）

秋晴の候、貴支部におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また日頃から本会に対し温かい御支援と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、令和７年度の学校事務実践事例の募集を募集要項のとおり実施いたします。

当事業は、全国各地において学校の課題解決や子どもの豊かな育ちのために懸命に取

り組んでいる事務職員の実践を集約し、その共有や意見の交流を行うことによって、

さらなる実践の広がりや会員の資質・能力の向上を目的とした事業です。昨年度は 39

件の御応募をいただきました。多くの実践事例が集まることにより、全国の事務職員

にとって豊かな学びの機会となることを期待するところです。今年度につきましても、

多くの方に実践事例の御応募をいただけますよう、会員の皆様への御案内をお願い申

し上げます。

また、令和５年度からは、実践の価値を明確なものにするために、当事業に表彰制

度を設けました。昨年度は４名の方が受賞しております。御応募いただいた実践は全

事研 Web の会員ページより閲覧することができますので、是非、御覧いただき、実践

者の学びにもなるよう、実践に対するコメントを御記入いただけますと幸いです。

本会は「ブルーバードプラン」に基づき、実践を基盤とした研究会活動を推進して

まいります。当事業が全国の事務職員の学びの場として確立するとともに、事務職員

が実践の質の向上を通して子どもの豊かな育ちに一層寄与することができますよう、

御協力をお願い申し上げます。

担 当  研究開発部長 池田 安孝

勤務校   栃木県那須塩原市立高林中学校

電 話  0287-68-7116